

URZĄD MIEJSKI
WYDZIAŁ KULTURY I PROMOCJI MIASTA
41-200 Sosnowiec, al. Zwycięstwa 20
woj. śląskie
NIP 644-001-51-67

Sosnowiec, dn. 29.11.2023r.

WKP.0012.8.2023.AK

MIASTO I GROMADZIE
MIĘDZYBÓŻA
URZĄD MIASTA

Wydruk: 29.11.2023

Szanowny Pan
Grzegorz Mentel
Przewodniczący Komisji
Kultury, Sportu
i Rekreacji

W związku z zaplanowanym posiedzeniem Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji dnia 5 grudnia 2023 r. załączam materiały dotyczącego punktu: Kalendarz Imprez Kulturalnych na rok 2024.

Wydział Kultury i Promocji Miasta
Zastępca Naczelnika

Dobrawa Skonieczna-Gawlik

29.11.2023

z up. Prezydenta Miasta
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Michał Zajprzeżyński

PLANY WYDARZEŃ KULTURALNYCH W 2024 ROKU

STYCZEŃ

Miejska Biblioteka Publiczna

29.01– 11.02. Ferie Zimowe

Zajęcia plastyczne, literackie, ruchowe i rozrywkowe poświęcone wybranemu tematowi, które nie pozwolą się nudzić żadnemu dziecku spędzającemu zimowe ferie w mieście. W programie m.in.: pokazy filmowe, zabawy edukacyjne i na świeżym powietrzu, wspólne czytanie, gry planszowe i logiczne.

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Styczeń 2024 rok Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

fotografia

21.12.23 – 26.02.2024 „W ślad za krążkiem. 90 lat hokeja w Sosnowcu”

Kontynuacja z 2023 roku

Przystanek Otwartej Kultury

06.01. New Rock Show

Festiwal kapel rockowych, który ma na celu zjednoczenie miłośników rocka poprzez dostarczenie niezapomnianych doświadczeń muzycznych, promowanie różnorodności gatunkowej w obrębie rocka oraz wspieranie lokalnych talentów muzycznych

29.01. – 11.02. Ferie Zimowe

Akcja Zima coroczna akcja warsztatowo- animacyjna zapewniająca dzieciom rozrywkę w czasie zimowej przerwy w nauce.

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

12.01.2024 – 07.04.2024

W cygarowym stylu.

architekt miasta Sosnowca 1917-1939.

12.01. Finisaż wystawy malarstwa

„Krucze elementy”

Indywidualna wystawa malarstwa składać się będzie z kilkudziesięciu prac powstały w okresie ostatnich kilku lat. Groteskowe, czasem absurdałne i śmieszno-straszne obrazy odzwierciedlają stan ludzkiej kondycji, opowiadają o doświadczeniu cierpienia, przeszłości i emocjach osób bliskich i przyjaciół. Są zatopionymi w wielowymiarowo-kolażowo malarskim świecie narracjami o niespokojnych czasach. Prace w większości zdominowane przez ziemisto szmaragdową kolorystykę emanują atmosferą melancholii, niemocy oraz przecucia nieodwołalnie zbliżającego się schyłku.

26.01. – 10.03. Wystawa fotografii I

Wystawa ta będzie wspólnym dziełem dwójki uznanych fotografików. jest absolwentką Wrocławskiej Szkoły Fotograficznej AFA, Instytutu Twórczej Fotografii Uniwersytetu Śląskiego w Opawie oraz członkinią Związku Polskich Artystów Fotografików. W swoich działaniach łączy fotografię z innymi dziedzinami wypowiedzi artystycznej. Ostatnie lata przyniosły jej wiele międzynarodowych nagród oraz możliwości realizacji indywidualnych wystaw w najważniejszych galeriach Polski i Czech. jest fotografikiem i pedagogiem. Absolwent Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz Instytutu Twórczej Fotografii Uniwersytetu Śląskiego w Opawie. Członek Polskiego Związku Artystów Fotografików. W swojej twórczości zajmuje się fotografią dokumentalną, realizując tematy w cyklach długoterminowych projektów. Został nagrodzony polskim Grand Press Photo w 2018, 2021 i 2022 roku.

Wystawa w Galerii Extravagance będzie wspólnym projektem obojga artystów. Poszukując punktów wspólnych swoich dróg twórczych, odkryli łączącą ich przeszłość: oboje dorastali w tym samym mieście i w tym samym czasie. Jak można się spodziewać, dzielą wspólne tropy pamięci oraz kody kulturowe. Z drugiej strony, oddziela ich temperament, osobowość, a co za tym idzie – sposób odczuwania świata i reagowania na niego. Na wystawie stworzymy przestrzeń na oba te obszary – i wspólne, i indywidualne. Z pewnością będzie to niezwykła okazja dla osób z ich pokolenia (urodzonych w latach 60.), aby obejrzeć na zdjęciach ślady wspomnienia, które mogą z nimi dzielić. Równocześnie ogromna skala wrażliwości obojga artystów pomoże wszystkim odbiorcom w otwarciu się na refleksje na temat przeszłości, jako integralnej części naszej teraźniejszości. To przecież przeszłość ukształtowała nas i sprawiła, że jesteśmy tym, kim jesteśmy.

LUTY

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Luty 2024 rok Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

- ceramika

Przystanek Otwartej Kultury

luty/marzec Metal Fest

Wydarzenie, które ma na celu nie tylko dostarczyć intensywne wrażenia muzycznych, ale również budować społeczność miłośników metalu i umożliwiać im dzielenie się swoją pasją.

TEATR ZAGŁĘBIA

09.02.2024 Premiera spektaklu Persona. Ciało Bożeny –

Twórcy przedstawienia wychodzą od lokalnych, sosnowieckich historii, by opowiedzieć czymś szerszym – o różnych odcieniach wybaczenia, o mierzeniu się z własną historią i szukaniu dla siebie możliwości zmiany i nadziei. Na scenie zobaczymy świat pełen wyobraźni, zaskoczeń i czarnego humoru, z których słynie duet **Teatr Zagłębia**. Wydarzenia będziemy śledzić przez tytułową bohaterkę – panią sprząającą w Teatrze Zagłębia, ale na scenie zobaczymy też postaci znane z życia publicznego m.in. pewnego znanego polskiego reżysera teatralnego...

MARZEC

Miejska Biblioteka Publiczna

marzec 2024

Mediateka jest Kobietą – kontynuacja inicjatywy stworzonej przede wszystkim z myślą o współczesnych kobietach. Wydarzenie będzie miało charakter interdyscyplinarne – spotkanie autorskie, pokaz filmowy, wykład, warsztaty, wystawa. Wszystko przygotowane tak, by pomóc uczestnikom oswoić takie pojęcia jak feminizm, emancypacja czy herstoria.

marzec 2024

Koncert „Manewry miłosne, czyli powróćmy jak za dawnych lat”.

Miejski Klub im. Jana Kiepury

Marzec 2024 - XXI Europejski Integracyjny Festiwal Piosenki Dziecięcej Intermuza

Dyrektorem artystycznym i przewodniczącym Jury jest **Małgorzata Krawiec** - sosnowiczanka, autor wielu znakomitych tekstów, tomików poezji, laureat nagrody artystycznej Miasta Sosnowca. W Jury Festiwalu zasiadają również znakomitości świata muzycznego i aktorskiego polskiej sceny artystycznej. Corocznie, podczas finałowego koncertu, oprócz laureatów Festiwalu, publiczność może wysłuchać mini recitalu specjalnego gościa. Do tej pory byli to m.in.: **Małgorzata Krawiec** (laureatka drugiej edycji festiwalu), **Małgorzata Krawiec**

Przystanek Otwartej Kultury

09.03. Festiwal Róża

Festiwal posiadający wieloletnią tradycję festiwal taneczny, wydarzenie, które gromadzi entuzjastów tańca w różnych grupach wiekowych i prezentuje różnorodne style taneczne. Oto opis festiwalu tanecznego skierowanego do różnych grup wiekowych i obejmującego różne style tańca.

23.03. Festiwal Tribute Bandów

Festiwal zespołów muzycznych, które specjalizują się w wykonywaniu utworów innej, już istniejącej grupy lub artysty. Celem jest nie tylko zinterpretowanie utworów, ale także jak najwierniejsze odtworzenie charakterystycznego brzmienia i stylu oryginalnego wykonawcy. Tribute bandy są popularne wśród fanów muzyki, którzy chcą doświadczyć koncertowego występu ulubionej grupy lub artysty, zwłaszcza gdy oryginalny zespół przestał istnieć, nie koncertuje już lub jest nieosiągalny z różnych powodów. Tribute bandy nie są jednak próbą zastąpienia oryginalnej grupy, ale raczej oferują fanom alternatywną możliwość przeżycia koncertowej atmosfery i muzyki ulubionego wykonawcy.

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

22.03. – 05.05. Wystawa twórczości I

– malarstwo abstrakcji geometrycznej

Wystawa zaprezentuje kilka cykli malarskich stworzonych w obszarze chłodnej abstrakcji geometrycznej w latach 2004 - 2024. Malarstwo to wysublimowana, refleksyjna twórczość dotycząca interpretacji licznych filozoficznych zagadnień, między innymi takich jak cisza czy bezruch. Zwłaszcza ta ostatnia kategoria, wsparta na zaangażowanej refleksji o tym jak może zostać zobrazowana pozytywna, negatywna i neutralna interpretacja bezruchu, stanie się tematem wystawy w galerii Extravagance.

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Marzec 2024 rok Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

– pastele

7.03 – 07.04. „Świat pastelii”

Wystawa prezentująca prace artystów Stowarzyszenia Pastelistów Polskich.

KWIECIEŃ

Miejska Biblioteka Publiczna

22.04 – 25.04. Książka w grze.

Miejski Klub im. Jana Kiepury

Kwiecień 2024 - Sosnowieckie Dni Muzyki Znanej i Nieznanej

Festiwal Sosnowieckie Dni Muzyki Znanej i Nieznanej jest inicjatywą kulturalną, wydarzeniem prestiżowym, które wychodzi naprzeciw wrażliwości i muzycznym potrzebom każdego mieszkańca miasta Sosnowca, spragnionego ambitnych wydarzeń artystycznych, realizowanych na najwyższym poziomie i z udziałem najwybitniejszych artystów z kraju i zagranicy. Zadaniem festiwalu jest także propagowanie utworów mniej znanych, często zapomnianych, które nie zdołały się jeszcze przebić do szerokiego grona odbiorców, a które zasługują na baczniejszą uwagę.

Przystanek Otwartej Kultury

20.04. Spring Prog Festiwal

Wydarzenie, którego celem jest zjednoczenie miłośników rocka progresywnego, prezentacja różnorodności tego gatunku muzycznego oraz promowanie artystów, którzy poszerzają granice i eksperymentują z dźwiękiem.

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

19.04.2024 – 18.08.2024

Przemysłowy Sosnowiec. Przemiany społeczno-gospodarcze w latach 90. 10082,00

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Kwiecień 2024 rok Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

malarstwo

18.04 – 19.05.2024 Mimesis. XXVI Sosnowieckie Spotkania Artystyczne.

Coroczna wystawa uczestników SSA, której będzie towarzyszył katalog.

MAJ

Miejska Biblioteka Publiczna

maj 2024 20. Sosnowieckie Dni Literatury – jubileuszowa edycja spotkań z literaturą i jej twórcami z całej Polski. W programie: spotkania autorskie i towarzyszące im imprezy /debiuty literackie, warsztaty, happeningi, koncerty, prelekcje, wystawy, pokazy filmowe, kiermasze oraz wykłady z wiedzy o literaturze polskiej/.

maj 2024

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek – cykl imprez bibliotecznych pod patronatem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. W bogatej ofercie rekreacyjno-edukacyjnej znajdują się: konkursy, spotkania autorskie, zajęcia edukacyjne, wystawy, spotkania hobbystyczne, inscenizacje teatralne.

maj 2024

Turniej Bibliotek – finał kolejnej edycji konkursu wiedzy o książce, bibliotece i regionie, z udziałem dzieci wytypowanych przez MBP w Dąbrowie Górniczej, MBP w Sosnowcu i MIPBP w Będzinie.

Miejski Klub im. Jana Kiepury

Maj 2024 - Uroczystości z okazji obchodów urodzin Jana Kiepury

Cykliczne wydarzenie upamiętniające dzień narodzin wielkiego tenora i sławnego na całym świecie Sosnowiczana. Podczas tego dnia organizowane jest składanie kwiatów w miejscu narodzin Jana Kiepury oraz pod pomnikiem poświęconym jego osobie, znajdującym się w centrum miasta. Obchodom towarzyszy uroczysty koncert w Sali Widowiskowo – Koncertowej MUZA.

Przystanek Otwartej Kultury

24.05. Festyn Rodzinny Maczki - impreza, dzięki której rodziny mogą wspólnie spędzić czas, cieszyć się różnymi atrakcjami i budować więzi między pokoleniami, to dzień pełen radości, zabawy i integracji, zorganizowany aby wszyscy członkowie społeczności mogli cieszyć się wspólnym czasem w przyjaznej, rodzinnej atmosferze.

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Maj 2024 rok Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

– malarstwo

maj 2024

Międzynarodowa Noc Muzeów'24

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

17.05. – 16.06. Malarstwo /

urodził się w 1967 roku w Chrzanowie. Absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Od 1995 regularnie prezentuje swoje prace na wystawach w Polsce i za granicą, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Jest laureatem Grand Prix w konkursie malarskim „Prysznic

– narodziny przyjemności” w Bad Zwischenahn w Niemczech w 1998 roku, zdobywcą Grand Prix Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na XXIII Festiwalu Polskiego Malarstwa Współczesnego w Szczecinie w 2010 roku, oraz wyróżnienia na 40. Biennale Malarstwa Bielska Jesień 2011. Cechą charakterystyczną jego malarstwa jest przemyślana konstrukcja obrazu, wielopłaszczyznowość, przenikanie się i dopełnianie wielu perspektyw i planów. Wizualnie interesujące fragmenty przestrzeni miejskiej, stają się dla artysty pretekstem do tworzenia autonomicznych układów, znaków plastycznych, których działanie wzmacniane jest poprzez multiplikację i zabiegi kompozycyjne. Ważną cechą jego malarstwa jest również wrażliwość na sensualne jakości dzieła, takie jak kolor i światło. Na wystawie w Galerii Extravagance nawiąże również do przeszłości swojej rodziny, od wielu pokoleń związanej z Zagłębiem Dąbrowskim. Artysta często podejmuje temat miejsca jako mikroświata, miasta jako archetypicznego Megalopolis. W tym kontekście niezwykle interesujące będzie śledzenie tropów jego pamięci – tej przeżytej oraz odziedziczonej, zamkniętej w oryginalnej i niezwykle ekspresyjnej formie.

WYDZIAŁ KULTURY I PROMOCJI MIASTA

MAJ 2024 – 20 lecie wejścia do Unii Europejskiej

CZERWIEC

Miejski Klub im. Jana Kiepury

Czerwiec 2024 - Uroczysty koncert na Placu Papieskim

Wydarzenie cykliczne., które po raz pierwszy odbyło się w 2017 roku, z okazji 115. nadania miastu praw miejskich oraz 25. powstania diecezji sosnowieckiej, do udziału w koncercie, został zaproszony chóralista, który z ponad 140 osobowym składzie, dla ponad trzytysięcznej publiczności wykonał Cantobiografię Jana Pawła II *Santo Subito*. Autorem libretta, do utworu, jest sosnowiczaniek

Czerwiec 2024 – Sosnowiec Fun Festival

Sosnowiec Fun Festival to jedna z najważniejszych imprez miejskich, organizowana w ramach Dni Sosnowca. Podczas trzydniowego „święta muzyki” na terenie Zagłębiowskiego Parku Sportowego wystąpią gwiazdy polskiej muzyki.

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Czerwiec/Lipiec 2024 rok Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

malarstwo

6.06 – 11.08.2024 Anatomia malucha

Ekspozycja prezentująca historię motoryzacji okresu PRL'u, w szerokim kontekście politycznym i społecznym. Ekspozycji będzie towarzyszył katalog.

czerwiec 2024

Święto Szlaku Zabytków Techniki INDUSTRIADA'24

Dzień Dziecka w Pałacu Schoena

„Sosnowiec – Moje Miasto”

Przystanek Otwartej Kultury

czerwiec, lipiec, sierpień - Imprezy w Amfiteatrze Muszelka to doskonały sposób na stworzenie atmosferycznych wydarzeń, które łączą muzykę, sztukę i społeczność. Stawiamy głównie na koncerty różnych gatunków muzycznych.

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

28.06. – 22.09. Wystawa zbiorowa pt. „Rzecz jasna nic nie stoi na przeszkodzie, abyśmy prywatnie pozostawali optymistami”

W wystawie udział wezmą: _____ (curatorka),

Treść merytoryczna wystawy zostanie skupiona wokół cytatu pochodzącego z wiersza

„Widok z okna”, stanowiącego część tomiku poetyckiego „Mondo cane”, za który poeta otrzymał w roku 2022 prestiżową nagrodę literacką „Nike”.

Zaproszeni do udziału w wystawie artyści podejmą bliskie sobie tematy zaczerpnięte z poetyckich rozważań _____ dotyczące: kondycji współczesnego świata, problemu globalizacji, technologii, kultury, polityki, ekologii, czy tożsamości.

czerwiec 2024

wystawa plenerowa Zabytki Sosnowca

WYDZIAŁ KULTURY I PROMOCJI MIASTA

29.05-04.06 – Tydzień Dziecka. Wydarzenie zorganizowane w ramach kampanii „Blżej Siebie”.

Wydział Kultury i Promocji Miasta w trakcie trwania imprezy zorganizuje animacje oraz integracyjne zabawy dla rodzin. Będzie to m. in.

- występy na scenie,
- malowanie buziek,
- gry, zabawy, konkursy, warsztaty plastyczne,
- wielkie atrakcje dmuchane (zjeżdźalnie, skakance, tory przeszkód),

Jest to wydarzenie, które co roku cieszą się ogromną popularnością nie tylko wśród najmłodszych mieszkańców i gdzie każdy znajdzie coś dla siebie.

LIPIEC

Miejska Biblioteka Publiczna

lipiec - sierpień 2024

Akcja lato – letnia akcja w bibliotece, przeznaczona dla dzieci spędzających wakacje w mieście. Gry, zabawy, wycieczki, spotkania autorskie, gry miejskie, wystawy, konkursy plastyczne i literackie oraz wiele innych atrakcji przygotowanych w oparciu o najpiękniejsze dzieła literatury dziecięcej i młodzieżowej. Najwybitniejsi klasycy, polskiej i obcej powieści dla dzieci, będą patronowali naszym warsztatom literackim i plastycznym, konkursom, turniejom, wycieczkom, pokazom filmowym, a także spotkaniom ze współczesnymi autorami książek. Tematem przewodnim akcji będzie **EKOLOGIA**.

sezon wiosenno-letni 2024

Seanse w Ogrodzie – cykl pokazów filmowych, organizowany w plenerze przy użyciu telebimu, który został zakupiony i zamontowany w Ogrodzie Zagłębiowskiej Mediateki dzięki środkom pozyskanym z Budżetu Obywatelskiego.

SIERPIEŃ

Przystanek Otwartej Kultury

Reakcja Słowiańska druga edycja festiwalu, który ma na celu upamiętnienie i celebrowanie bogatej kultury słowiańskiej poprzez różnorodne wydarzenia, prezentacje artystyczne, tradycyjną muzykę, taniec i rękodzieło oraz rekonstrukcję historyczną. Impreza ma na celu przybliżenie społeczności

dziedzictwa kulturowego Słowian, stymulowanie zainteresowania tradycją oraz zachęcanie do wspólnego przeżywania i doceniania bogactwa kultury słowiańskiej.

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Sierpień/Wrzesień 2024 r. Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

– malarstwo

22.08. – 20.10.2024

Wystawa upamiętniająca 10. rocznicę śmierci wybitnego sosnowieckiego artysty i pedagoga. Ekspozycji będzie towarzyszyło wydawnictwo albumowe.

sierpień 2024

Sosnowieckie Spotkania Artystyczne – plener

WRZESIEŃ

Miejska Biblioteka Publiczna

07.09. Narodowe Czytanie 2024 – „Kordian” – ogólnopolska kampania czytelnicza pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej RP.

wrzesień 2024

FANTASTYKA2024 – weekendowy projekt zrealizowany we współpracy z wieloma instytucjami i środowiskami. W programie znajdują się imprezy w różnorodny sposób promujące literaturę fantastyczną.

Miejski Klub im. Jana Kiepury

Wrzesień 2024 – Festiwal Folk nad Przemszą

Podczas cyklu „Folk nad Przemszą” zabrzmiały w Sosnowcu pieśni drogi, mórz i oceanów, jezior i tawern, lasów, gór i łąk, pracy i czasu wolnego, kabaretów i klubów – czyli szeroko rozumianego folklu.

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

06.09.2024 – 27.10.2024

Sosnowiecki sport w okresie międzywojennym

WYDZIAŁ KULTURY I PROMOCJI MIASTA

01.09. Eksplozja kolorów – wydarzenie odbędzie się w Parku Sieleckim. W wydarzeniu uczestniczy kilkadziesiąt wesołych, roześmianych i co najważniejsze, kolorowych osób! Oprócz tego, przygotowywane są liczne atrakcje, po to urozmaicić wydarzenia i spełnić oczekiwania młodych pasjonatów rozrywki na świeżym powietrzu. Kluczowymi punktami wydarzenia są codzienne wyrzuty w górę przez młodzież Kolorów Holi, które tworzą wielką barwną chmurę! To idealne miejsce, aby się wyszaleć i zrobić niesamowite zdjęcia.

TEATR ZAGŁĘBIA

JESIEŃ 2024 r. Spektakl w

Wrzesień 2024 Opowieść o wyjątkowej

sile mieszkanek i mieszkańców Sosnowca oraz ich wytrwałych dążeniach do samostanowienia. Powstanie Sosnowca praktycznie wymuszono na rosyjskim zaborcy w roku 1902, a już 3 lata później miasto stało się areną antycarskiej Rewolucji 1905. To tu powołano Republikę Zagłębiowską, to tu 31 października w dzisiejszym Teatrze Zagłębia odbył się wiec, na którym publicznie pocarto manifest carski o ustanowieniu w Rosji monarchii konstytucyjnej i ogłoszono strajk powszechny. Od początku swojej historii Sosnowiec to miasto obywateli, obywaterek i walk o wolność. Twórcy przedstawienia będą szukać w oficjalnych i prywatnych archiwach Sosnowca autentycznych historii kobiet, które

staną się osią teatralnej opowieści. Tak, aby w kostiumie trzech pierwszych dekad XX wieku przeprowadzić rozmowę o tamtych czasach i o współczesności, między którymi więcej jest podobieństw niż mogłoby się nam wydawać na pierwszy rzut oka.

PAŹDZIERNIK

Miejska Biblioteka Publiczna
październik 2024

Przestrzeń Słowa – czwarta edycja interdyscyplinarnego projektu MBP w Sosnowcu. W programie: spotkania z wybitnymi twórcami kultury z Polski i świata, warsztaty, happeningi, koncerty, prelekcje, wystawy, pokazy multimedialne, debaty, działania animacyjne dla dzieci, imprezy aktywizujące seniorów i wiele innych. Wydarzenia w ramach projektu prawdopodobnie odbywać się będą co miesiąc, natomiast w listopadzie planowany jest finał projektu – Festiwal Przestrzeń Słowa.

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Październik 2024 r. Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

30.10. 01.12.2024 Wystawa w ramach XXXIII Festiwalu Ars Cameralis

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

04.10. – 11.11. Wystawa retrospektywna

był absolwentem Wydziału Grafiki ASP w Krakowie, oddział w Katowicach. Pracował w katowickiej uczelni od 1988 r. Prowadził tam pracownię malarstwa. Laureat wielu nagród, m.in. nagrody na Ogólnopolskim Konkursie Malarstwa Animals, Galeria MM Chorzów (2009); Grand Prix Praca Roku przyznawanego przez ZPAP Katowice (2008, 2006, 2004, 2003, 2002, 1997/98, 1992); wyróżnienia Muzyka w malarstwie, Galeria Obok, Tychy (2002); wyróżnienie na Jesiennym Salonie Sztuki, Ostrowiec Świętokrzyski (2002); nagrody Aqua Fons Vitae na Ogólnopolskiej Wystawie Malarstwa, BWA Bydgoszcz (1999); nagrody konsula Austrii na Międzynarodowym Biennale Grafiki Wobec Wartości, Katowice (1996); Grand Prix Bielska Jesień, Bielsko-Biała (1993).
zmarł w 2023 roku.

Artysta był związany z Galerią Extravagance od samego początku jej powstania. Miał w niej jedną z pierwszych wystaw, jakie zorganizowała Galeria, pomagał w tworzeniu środowiska artystycznego Sosnowca. Później regularnie wystawiał w Extravagance swoje prace: zarówno na wystawach indywidualnych, jak i zbiorowych. Dzięki temu mieliśmy niewątpliwie szczęście być bezpośrednimi świadkami kolejnych poszukiwań twórczych, rozwoju i przemian malarstwa. Jego przedwczesna śmierć zamknęła pewien okres w historii kultury naszego regionu i kraju. Równocześnie zdaliśmy sobie sprawę, ile czasu minęło od momentu pierwszych wystaw na przełomie lat 80 i 90. Stąd pomysł, aby przypomnieć odbiorcom wszystkie etapy, jakie przechodziła sztuka Walczaka od zakończenia studiów aż do ostatnich prac. Będzie to kolejna okazja do zachwytu nad twórczą odwagą i bezkompromisowością tego jakże utalentowanego artysty.

LISTOPAD

Miejska Biblioteka Publiczna

10. Sosnowiecka Jesień Teatralna – projekt zrealizowany we współpracy z wieloma instytucjami i środowiskami. W programie znajdują się imprezy w różnorodny sposób promujące teatr, bibliotekę

i literaturę wśród dorosłych, dzieci i młodzieży. Projekt organizowany we współpracy z Teatrem Zagłębia.

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

Listopad/Grudzień 2024 r. Wystawy w Galerii Trójkąt w Kole

Sosnowieckie Centrum Sztuki – Zamek Sielecki

08.11.2024 – 31.12.2024

Święta w różnych kulturach – wystawa dla dzieci

22.11. – 12.01.2025 Wystawa twórczości - foto-kolaże

Na wystawie zaprezentowane zostaną cykle kolaży i fotomontaży. Prace stanowią autonomiczną interpretację społecznej rzeczywistości w której przyszło artystce żyć lub którą zaadaptowała z istniejących już artystycznych fotografii. Charakterystyczna dla prac artystki jest zawarta w nich uważność oraz czułość. Zarówno heroizm, jak i delikatność. Nadrzędnym jednak rysem są wyraźnie zaznaczone preferencje feministyczne.

GRUDZIEŃ

Miejska Biblioteka Publiczna

Biały. Zielony. Czerwony. Trzy kolory zagłębiowskiej alternatywy – interdyscyplinarny projekt muzyczny - mikro festiwal, zrealizowany we współpracy z wieloma instytucjami i środowiskami.

Miejski Klub im. Jana Kiepury

Grudzień 2024 – Wieczór mikołajkowy dla dzieci

Podczas corocznych spotkań mikołajkowych organizowane jest przedstawienie, które wprowadza dzieci w świąteczny nastrój, uczy wartości i przypomina znane świąteczne tradycje.

Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu

12.12.2024 – 16.02.2025 Współczesna sztuka sakralna

Wystawa finalistów dwóch edycji Ogólnopolskiego Konkursu Sztuki Sakralnej: 2022 - „Macierzyństwo Marii” i 2023 – „Miłość Ojca”.

WYDZIAŁ KULTURY I PROMOCJI MIASTA

04/11.12 – Manufaktura Św. Mikołaja

Wydział Kultury i Promocji Miasta w trakcie trwania imprezy zorganizuje animacje oraz integracyjne zabawy dla rodzin. Będzie to m. inn.

- występ popularnej wśród młodzieży osoby, która będzie promować zdrowy styl życia, wolny od uzależnień,
- malowanie buziek,
- pisanie listów do Św. Mikołaja,
- wykonywanie bombek i ozdób choinkowych,
- dekorowanie pierników
- gry, zabawy, konkursy, warsztaty plastyczne,
- przemarsz z Orkiestrą spod Urzędu do choinki i uroczyste zapalenie światełek na miejskiej choince, i wiele innych atrakcji, które co roku cieszą się ogromną popularnością nie tylko wśród najmłodszych mieszkańców.

18/22.12 – Miejskie Kolędowanie

TEATR ZAGŁĘBIA

31.12.2024 r. Spektakl w

Barwny, muzyczny spektakl przywołujący ulubionego bohatera sosnowickiej wyobraźni zbiorowej – Jana Kiepurę, chłopaka z Sosnowca, który dzięki swojemu talentowi i ciężkiej pracy, podbił muzyczne sceny na całym świecie. Wraz ze słynnym śpiewakiem odwiedzimy najciekawsze zakątki historycznego Sosnowca – zarówno te rzeczywiste, jak i nieco bardziej fantastyczne – by następnie wspólnie wyruszyć w wielki świat muzyki popularnej. Podczas spektaklu usłyszymy najbardziej znane kompozycje Jana Kiepury, ale także te mniej oczywiste – wiele z nich w nowych, intrygujących aranżacjach, a wszystkie zaśpiewane przez znakomitych artystów Teatru Zagłębia.

WYDARZENIA CAŁOROCZNE

Miejska Biblioteka Publiczna

Styczeń - grudzień

Spotkania autorskie z twórcami polskiej literatury dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży.

Areszt Śledczy w Sosnowcu - Dyskusyjny Klub Książki – cykliczne spotkania adresowane do miłośników książek i biblioteki pragnących wymienić swoje uwagi i spostrzeżenia o niedawno przeczytanej książce. W MBP działają trzy kluby: dla dzieci i młodzieży, dorosłych i podopiecznych Aresztu w Sosnowcu.

Filmowe środy w Mediatece – pokazy najciekawszych dzieł filmowych nagradzanych na światowych festiwalach, nowości, jak i klasyków, które nie chcą się zestarzeć.

W styczniu i lutym odbędzie się karnawałowy przegląd polskich komedii z lat 30. XX w.

FPF, czyli rodzinne pokazy filmowe – prezentacja filmów adresowanych do dzieci, młodzieży, ich rodziców i opiekunów. W repertuarze filmy fabularne i animowane pełne przygód, humoru i emocji, odpowiednie dla widzów w każdym wieku.

Zagłębiowskie Czwartki – spotkania dla miłośników tematyki regionalnej. W programie: wykłady, prelekcje, spotkania autorskie, panele dyskusyjne. Projekt organizowany we współpracy z Instytutem Zagłębiowskim i Pałacem Schoena – Muzeum w Sosnowcu.

Kindloteka STEM – zajęcia na temat kodowania i programowania, przeznaczone dla dzieci w wieku 7-12 lat.

Rok w Bibliotece – konkursy, inscenizacje, spotkania z ciekawymi ludźmi, pogadanki, lekcje biblioteczne, warsztaty plastyczne. W tym: zajęcia dla dzieci w szkołach i przedszkolach, kurs Angielski dla seniorów, warsztaty „Kreatywny senior”, liczne kluby seniora i wiele innych.

Przystanek Otwartej Kultury

styczeń – grudzień 2024

Scena Otwarta celem projektu jest wspieranie młodych/nowych talentów muzycznych, poprzez umożliwienie im zorganizowania na naszych scenach koncertów czyli dostarczenie artystom szansy na występy, ale również budowanie społeczności muzycznej, w której artyści mogą się wzajemnie wspierać i rozwijać swoją twórczość, projekt ma stanowić wsparcie ich rozwoju artystycznego poprzez zdobycie doświadczenia scenicznego

Koncerty, kabarety, stand up to cykl różnorodnych imprez kulturalnych, mający na celu dostarczenie publiczności niezapomnianych chwil poprzez różnorodne formy artystyczne, takie jak koncerty muzyczne, występy kabaretowe i stand-up..

Świetlica w Ostrowach – warsztaty i animacje projekt ma na celu stworzenie, w wybudowanej z BO w Ostrowach Górniczych świetlicy, przyjaznej przestrzeni, w której mieszkańcy dzielnicy mogą spotykać się, rozwijać zainteresowania, integrować się i uczestniczyć w różnorodnych aktywnościach

społecznych. Projekt zaangażowani będą instruktorzy i animatorzy POK oraz organizacje pozarządowe.

Scena Teatralna POK + Off Zagłębie, ma na celu promowanie sztuki teatralnej, wspieranie lokalnych artystów i dostarczanie społeczności różnorodnych doświadczeń teatralnych.

TEATR ZAGŁĘBIA

Pedagogika teatru

- 1. Pokazy spektaklu „niezgoda.jpg”** Przedstawienie należy do nurtu „teatru w klasie” i jest grane w salach lekcyjnych, by spotykać się z uczniami i uczennicami w naturalnym dla nich środowisku szkoły. Integralnym elementem pokazów są także warsztaty pedagogiczno-teatralne dla całej klasy, których celem jest zgłębienie tematyki spektaklu w atmosferze zaufania i twórczej współpracy.
- 2. Klub Teatralny Kontynuacja** cyklu będącego miejscem bezpośredniej twórczej pracy z młodzieżą. Zwieńczeniem pracy grupy będzie udział w obchodach Dnia Teatromana, który jest świętem szkolnych grup artystycznych (czerwiec 2024). Temat i forma finalnej prezentacji zostaną ustalone wspólnie z grupą.
- 3. Klasy Partnerskie** Kontynuujemy projekt klas partnerskich – innowacyjny projekt z zakresu edukacji artystycznej. Nasi aktorzy i aktorki oraz prowadzą zajęcia teatralne dla uczniów i uczennic sosnowieckich szkół. Dostarczanie nastolatkom okazji do rozwijania kreatywności w twórczych warunkach, zapewnia im poczucie sprawczości i gwarantuje większe zaangażowanie podczas szkolnych aktywności. Spektakle przygotowane przez uczniów zostały zaprezentowane podczas Dnia Teatromana i Teatromanki.
- 4. Teksty Kultury do Matury** By wesprzeć maturzystów w ich przygotowaniach, organizujemy cykl specjalnych pokazów spektakli. W trakcie trwania cyklu grupy szkolne mogą wysłuchać przed spektaklem wykładu prowadzonego przez panię profesor Uniwersytetu Śląskiego, który poszerza wątki sztuki o konteksty przydatne na egzaminie maturalnym. Ta kompleksowa forma uczestnictwa pozwoli na bardziej świadomy odbiór treści oraz wzmacnia kompetencje interpretowania przez młodych ludzi zjawisk z zakresu języka polskiego i wiedzy o kulturze.
- 5. Spektakle z komentarzem** Spektakle z komentarzem są adresowane do wszystkich osób zainteresowanych teatrem, bez względu na wiek czy teatralne doświadczenie. Pokaz przedstawienia każdorazowo połączony jest z rozmową, podczas której prowadzący wraz z zaproszonymi gośćmi oraz publicznością, starają się odkryć najbardziej interesujące aspekty danego spektaklu.
- 6. Teatralny plan lekcji** to propozycja dla grup zorganizowanych – szkolnych i przedszkolnych, dla podopiecznych ośrodków szkolno-wychowawczych i wszystkich osób ciekawych teatru. Podczas zajęć widzowie oglądają niedostępne na co dzień zakamarki albo biorą udział w warsztacie teatralnym.
- 7. Rodzinna Niedziela Kulturalna** Rodzinna Niedziela Kulturalna to inicjatywa dla całych rodzin, która polega na obejrzeniu familijnego spektaklu z repertuaru Teatru Zagłębia oraz udziale w międzypokoleniowych warsztatach. Pragniemy skoncentrować się na działaniach, które poprzez wzajemny kontakt i proste zabawy pogłębiają wzajemną relację dziecka z bliską mu osobą dorosłą.

Działania społeczne

- 1. Teatr w sprawie** – cykl debat Teatr Zagłębia był zawsze w ważnej sprawie. Powstał w sprawie mieszkańców – jako załączek miasta Sosnowiec. W czasie rewolucji 1905 r. z sosnowieckiej sceny proklamowana została Republika Zagłębiowska – w sprawie wolności i równości. Od swego początku

nie tylko zabiera więc głos, ale też działa w ważnych sprawach. Porozmawiajmy o tym, co to znaczy dzisiaj. Na cykl debat będą składały się rozmowy o ważnych dla lokalnej społeczności tematach.

2. Spacerzy teatralne Niektóre ze spacerów pomagają dostrzec więzi pomiędzy teatrem a miastem, inne są okazją do wspólnego spędzenia czasu. Wszystkie mają jedną wspólną cechę – cieszą się ogromną popularnością. Na wiosnę roku 2024 zaplanowany jest powrót lubianej inicjatywy, który pozwoli ponownie wyruszyć w trasę sosnowieckimi szlakami.

3. Rodzice do teatru! to projekt realizowany we współpracy Teatru Zagłębia oraz ALEfirma! – miejsca dedykowanego dzieciom i ich opiekunom, gdzie można się rozwijać, bawić i uczyć. Projekt skierowany jest do rodziców dzieci w wieku od 4 do 8 lat. Raz w miesiącu, podczas wybranego sobotniego spektaklu, rodzice lub opiekunowie mogą przyjść do teatru razem z dzieckiem. Podczas gdy dorośli będą oglądać przedstawienie, ich dziećmi zaopiekują się profesjonalne animatorki.

4. Pokazy spektakli dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – „Scena dostępna” Projekt ma na celu ułatwienie dostępu do oferty Teatru Zagłębia osobom z niepełnosprawnościami. W toku zadania spektakle Teatru zostały dostosowane poprzez sporządzenie do nich audiodeskrypcji, napisów oraz tłumaczenia na Polski Język Migowy. W zależności od uzyskania zewnętrznego dofinansowania projekt będzie realizowany raz w miesiącu lub raz na dwa miesiące.

5. Wernisaże i prezentacje sztuk wizualnych w Niegalerii. Niegaleria to przestrzeń wystawiennicza Teatru Zagłębia współtworzona z Sosnowieckim Centrum Sztuki – Zamkiem Sieleckim, w której od początku sezonu 2021/2022 prezentowane są dzieła młodych twórców z regionu. Galeria jest naturalnym rozszerzeniem działalności teatru jako miejsca dialogu sztuk i przykładem znakomitej współpracy międzyinstytucjonalnej. Na rok 2024 zaplanowane są trzy wystawy.

Działania planowane

1. Konferencja naukowa “Multilingualism in the Theatre. Central-Eastern European Perspective”

W ciągu ostatnich 15 lat wzrosło zainteresowanie praktykami teatralnymi i performatywnymi związanymi z globalną migracją oraz ich nieuchronnym wpływem na struktury społeczno-polityczno-kulturowe w całej Europie i poza nią. Zakorzeniając się mocno w tak zwanej "Europie Wschodniej", planowana konferencja naukowa będzie stanowiła pole akademickiej refleksji, w jaki sposób zmiany migracyjne są odzwierciedlane, diagnozowane i kwestionowane w praktykach teatralnych i performatywnych oraz jakie nowe kierunki w sztuce i humanistyce otwierają.

2. Laboratorium Pedagogiki Teatru – VI edycja Laboratorium Pedagogiki Teatru to szkolenie oparte o naukę w działaniu. Jego głównym celem jest twórcza aktywizacja kadr kultury poprzez wyposażenie ich w konkretne narzędzia służące do realizowania dostępnych i atrakcyjnych zajęć twórczych. Chcemy spotkać specjalistów w dziedzinie pedagogiki teatru z lokalnym środowiskiem pedagogów, edukatorów, artystów. Dzięki ścisłej współpracy z partnerami: Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Przystankiem Otwartej Kultury integrujemy ze sobą światy sztuki, edukacji i animacji i wyposażamy odbiorców w narzędzia niezbędne do wspierania rozwoju osobistego i społecznego dzieci, młodzieży, seniorów. LPT to także innowacyjne działanie w obrębie teatru repertuarowego, który sięga wzrokiem poza granice sceny i stawia na rozwijanie społeczności przez sztukę.

3. Digitalizacja archiwaliów Teatru Zagłębia Zadanie przewiduje udostępnienie w formie cyfrowej najcenniejszych materiałów archiwalnych z zasobów archiwum teatralnego, w tym zdjęć, scenariuszy, plakatów oraz materiałów prasowych. W wyniku współpracy z Biblioteką Śląską w Katowicach materiały udostępniane zostaną na stronie internetowej Śląskiej Biblioteki Cyfrowej bezpłatnie w formie ogólnodostępnej dla wszystkich zainteresowanych, w tym w szczególności dla środowiska akademickiego.

4. Literówka - spektakl dla przedszkolaków Projekt zakłada realizację spektaklu ruchowego dla przedszkolaków we współpracy z Przystankiem Otwartej Kultury w Sosnowcu i przy konsultacjach dzieci z Przedszkola nr 33 w Sosnowcu. Celem jest rozwój sztuki dla przedszkolaków i ich opiekunów w duchu włączającego i nowoczesnego teatru dla dzieci, inspirowanego metodami pedagogiki teatru i nowej choreografii dla rodzin. W trakcie pracy artyści będą czerpali inspiracje od swoich małych widzów, konsultując swoje pomysły na działania z dziećmi.